In the King’s Remembrancer’s Office is, “Witham—Carta Regis 
facta Priori et Conventui de Witham, Ord. Carthusianorum in Secle- 
wood, Hil. Rec. 1 Hen. V. rot. 22.” 

m Itin. Will. Wore. p. 285.” 

B 
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nali a fossato de parcousque ad Hachstoch; ab Hactoch de 
Postebery per fossatum de Berwa usque ad pratum regis, de 
prato regis per medium prati usque ad Hacheweie, de Hache- 
weye ultra Humburna usque ad Rugalega, de Rugalega 
usque ad Waletonia, de Waletonia, per Hanhesda usque 
Luthbroka, de Luthbroka, per cursum aquae usque ad 
Pennemere, de Penemere usque ad maram Willielmi filii 
Petri, de hac mara usque ad Kincput, de Kincput juxta 
pontem usque ad Wodecroft-Petri, de Wodecroft-Petri 
usque ad Fraggemera, de Fraggemera usque ad Cleteweia, 
de Cleteweia usque ad Fleistoke, de Fleystoka, usque ad 
Snepsuedesweia, de Snepsuedesweia usque ad Ruggescliva- 
heaved, bine usque Chelsledesweie, de Chelsledeweie per 
cilium montis usque ad Fisborne-Heafole, hinc per cursum 
aquae usque ad parcum; hinc per fossatum parci usque ad 
Fromweia, de Fromweia usque ad Hachstoch. Praeterea 
haec dedi eis ad pasturas eorum apud terram de Chedden- 
ford Harechina in Hindcomesenda usque ad Lecherberg, de 
Lecherberg usque ad Sternberg, de Sternberg usque ad 
Hoppewelle, de Hoppewelle usque ad Staberga, de Staberga 
usque ad Sgaldebereg, de Sgaldebereg usque ad Stanamla- 
nam et inde usque ad petram perforatam per medium putei; 
et de petra perforata usque ad Chimendeclive, et inde per 
vallem usque ad Faldam latronum, et inde usque ad King- 
doneswestende, et de Kyngdoneswestende per vallem versus 
orientem, usque ad viam quae vadit de Pridia usque ad 
Chederford, et inde supra pratum Johannis Marescalli, us¬ 
que ad petram de Pembelestorna, de Pembelestorna per se- 
mitam, usque ad collem prati Malherbe, et inde usque ad 
Harestana inter pratum regis, et pratum Malherbe, et de 
Harestona usque ad petram semitae quae ducit usque Hin- 
desgravam, et de Hindesgrava, usque ad latara viam, et inde 
usque ad spinam parvam, et de ilia spina usque ad Hede- 
woldesting, et de Hedewoldesting usque ad puteum inter 
pratum regis et pratum Rugaberga, de puteo illo usque ad 
Rademera, et inde usque ad petram quae facit divisam inter 
pratum regis et pratum de Rugaberga, et de petra ilia usque 
ad aliam petram; et de petra ilia usque ad petram de Cliva, 
et de petra de Cliva, usque ad latam petram, et de lata petra 
usque ad Melestresenda, de Melestresenda usque ad Stanro- 
dam, et inde ad Begesethle, de Begesethle usque ad Esweie, 
de Esweie ad Sigodesfeld, et inde per vallem de Smelecuma 
usque ad croftam Rogeri, de crofta Rogeri usque ad Ruge- 
lege, de Rugelega ad Clotleg, de Clotleg usque ad crucem 
de Meleweia, et inde usque Smelecuma, de Smelecuma usque 
ad Lefiwiesmere, et inde ad Snedelesputte, et inde ad Eil- 
stesmede, et inde ad Bikwelle, et inde ad Suthemeste-Rod- 
berg, et inde ad furcas ; de furcis per cavum ductum ad pla- 
tam petram, et de plata petra ad Horswelle, de Horswelle 
ad Hindeswelle, et inde ad Walborgam, de Walborg ad 
Herachmam. Quare volo et firmiter praecipio quod supra- 
dicta domus mea de Witteham, et fratres ordinis Chartusiae 
in ea Deo servientes, omnia praedicta habeant et teneant in 
libera et perpetua elemosina, ita bene et in pace, libere et 
quiete, integre et plenarie et honorifice, cum omnibus liber- 
tatibus suis, sicut ea unquam liberius tenui, et cum liberis 
consuetudinibus suis, tam de priore eligendo, quam de aliis 
consuetudinibus quas habet domus Cartusiae, in bosco, in 
piano, in pratis et pascuis, in aquis et molendinis, in vivariis 
et stagnis et piscariis et mariscis, in viis et semitis, et in om¬ 
nibus aliis locis, et aliis rebus ad ea pertinentibus, libera et 
quieta de geldis et danegeldis, et hidagiis, et scutagiis, et 
operationibus castellorum et pontium, et parcorum, et fossa- 
rum, et domorum. De theoloneo vero et passagio, et paagio, 
et pontagio, et lestagio, et de omni servitio et consuetudine, 
et omni questu pecuniario ad me pertinente sint liberi et 
quieti per totam terram meam, tam ultra mare, quam citra 
mare, et de essartis et regardo forest* infra terminos suos, et 
de siris et hundredis et seeds sirarum et hundredorum, et 
placitis, et quaerelis omnibus. Et omnes terr* eorum de 
quibus solebat dari murdrum, in perpetuum sint quiet* de 
murdro, et de omni exactione et vexatione et inquietatione 
mundana. Prohibeo etiam ne forestarii vel eorum ministri, 
aliquam eis molestiam faciant infra limites suos, nec ingre- 
dientibus vel egredientibus per eos. Si quis autera contra 
hanc piam donationem meam venire, vel earn in aliquo per- 
turbare seu diminuere pragsumpserit, iram omnipotentis Dei 
et meam maledictionem incurrat nisi ad condignam satisfac- 
tionem venerit. Omnibus verb misericorditer earn amplec- 
tentibus, et in pace foventibus, sit pax et remuneratio ab 

Eterno Patre in s*cula saeculorum, Amen. Testibus, Hugone 
Dunholmensi, Gaufrido Eliensi, Johanne Norwicensi, Re- 
ginaldo Bathoniensi episcopis, Johanne filio meo; comite 
Willielmo Sussexise, Ranulpho de Glanvilla, Waltero filio 
Roberti, Reginaldo de Courtnay, Hugone Bardulf, et Hug. 
de Norwico senescallo, Radulpho filio Stephani camerario, 
Gilberto filio Reinfredi, Gaufrido filio Petri, Roberto de 
Whitefeld, et Michaele Bedet, apud Marleburgam. 

, NUM. II. 

Inquisitio Prioratus de Witham. 

[Rot. antiq. Harl. N. 23.J 

Somersete. Anno regni regis Henrici xliiij. capta 

fuit haec inquisitio. 
Mandatum fuit H. de Bractone per sacramentum tam 

militum quam aliorum liberorum et legalium hominurn de 
comit. Sumersetiae et Wiltes per quos rei veritas melius sciri 
posset diligenter inquirere utrum dominus H. rex, avus 
domini regis H. qui nunc est, quando fundavit prioratum 
de Witham ordinis Chartusiens. de dominico bosco suo de 
Witham, satisfecit priori et sororibus leprosis de Bradel. pro 
communa pasturae quam habere consueverunt ut dio ... in 
praedicto bosco tanquam pertinente ad manerium suum de 
Gernefend necne. Et si non satisfecit eis pro communa ilia, 
quantum eadem communa pasturae eis valere posset per 
annum, et ubi dictis priori et mulieribus escambium pro 
dicta communa pasturae ad minus dampnum domini regis et 
ad majus commodum suum facere posset. 

Et die Veneris proxima post translationem Sancti 
Andreae apostoli anno regni regis H. xliiijt0. vene- 
runt coram eodem H. de Bractone, et Alano de Walton 
coronatore quern secum assumpsit apud Frome, in comit. 
Sumerset, octodecim tam milites quam liberi et legales ho¬ 
mines de com. Sumersete, scilicet Willielmus de Badene, 
Hugo le Bigod, et alii, et totidem de com. Wiltes. scilicet 
Yvo de Sturton, Roger de Cromale, et alii, qui dicunt per 
sacramentum suum quod aliquando et ante tempus H. 
regis avi domini H. regis, antecessores prioris et sororum le- 
prosarum de Bradel. et praedicti prior et sorores in tempore 
praedicti H. regis ante fundationem prioratus de Witham 
ordinis Charthus. per multos annos tenuerunt medietatem 
manerii de Gernefeld, et quidam Walkelinus aliam medieta¬ 
tem ; et quilibet eorum communam habuit in bosco de la 
Holt extra vetus clausum prioris et fratrum de Witham 
ordinis Carthus. et qui de novo includitur de licentia domini 
regis, et de quo visum fecerunt, per certum redditum an- 
nuum, et per certas operationes annuas. Et postea dedit 
idem Walkelinus suam medietatem praedictis priori et so¬ 
roribus de Bradel. ita quod praedicti prior et sorores integre 
habuerunt communam ad omnia averia sua in eodem bosco 
sibi et hominibus suis de eodem manerio integro per certum 
redditum annuum, videlicet per quatuordecim solidos per 
annum et per sex operationes, scilicet de qualibet domo te¬ 
nendum pr*dictorum, tres in yeme et tres in aestate ; et sic 
usi fuerunt saysina ilia per praedictum redditum et praedicta 
servicia usque ad tempus quo dictus H. rex avus domini 
regis incepit fundare domum de Witham. 

Requisiti utrum communam illam habuerunt de gratia 
vel de jure, vel per ballivos, cum dominus rex possit inclu¬ 
des boscos suos dominicos pro voluntate sua vel parcos 
facere si vellet, ut videtur, dicunt quod de jure potius quam 
de gratia vel per ballivos propter certum redditum annuum, 
quia si dominus rex eos vellet excludere a communa prae¬ 
dicta hoc facere non posset sine injuria eis facienda. 

Requisiti etiam quare dominus H. rex avus domini 
regis non satisfecit eis in principio fundationis praedictae do¬ 
mus de Witham sicut aliis satisfecit qui terras et tenementa 
et pasturam habuerunt infra metas praedictorum prioris et 
fratrum de Witham, vel quia infra duos annos et dimidium 
tacuerunt, ulterius non audirentur secundum quod per in- 
quisitionem aliis inde factam perpenditur manifeste, dicunt 
quod hac ratione quia in ipsa fundatione et postea usque ad 
tempus quo praedicti prior et fratres de Witham nuper ha¬ 
buerunt licentiam a domino rege includendi terras suas, fue¬ 
runt idem prior de Bradel. et homines sui de Gernefeld in 
pacifica saysina de dicta communa per praedictum redditum 
et per praedicta servicia sicut fuerant tempore praedicti H. 
regis avi domini regis et ante; et nunquam fuit eorum status 
mutatus usque nunc. Et quia nunc primo sunt exclusi per 
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prmdictam concessionem domini regis non habuerunt necesse 
prius excambium petere. Dicunt etiam quod simul cum 
praedicta pastura solent prior et sorores de Bradel. et 
homines sui de Gernefeld habere veterem boscum mortuum 
quern quidem vocant Oldwode underfot, et unde aestimant 
valorem tarn communae quam tabs bosci veteris ad valentiam 
septem librarum et octo solidorum per annum. De quibus 
poterit eis satisfied si domino regi placuerit ad minus damp- 
num domini regis et ad majus commodum prioris et sororum 
de Bradel. de octo libratis redditus in Muleburne in comitatu 
Sumersete vel in ecclesiastico beneficio, scilicet in ecclesia de 
Tydolveshide, in comitat. Wiltes. quae non valet per annum 
ut dicunt nisi quindecim marcas excepta vicaria. 

Haec est perambulatio facta per praeceptum domini regis 
de terminis, metis, et bundis ordinis Cartusiensis in Salewod 
die Veneris proxima post assumptionem beatae Mariae anno 
regni regis H. fil. regis Johannis xxviij”. coram domino 
Gilberto de Segrave justic. domini regis de foresta per sa- 
cramentum dominorum Hem*, de Erleye, Johannis de Aire, 
Joh. de Reynni, Mathei de Clifton, Galfr. de Laurton, 
Rob. de Bosco, Willielmi de Tylli, Lammuel Pauncerot, 
Roberti Malerbe, et aliorum, qui dicunt per sacramentum 
suum quod a parco a parte orientali, in fossato ejusdem 
parci usque ad Hackestock, et de Hackestock usque Pos- 
telesbur per fossatum de la Beruue usque ad parcum regis 
per medium prati usque Bacheswey ultra Hundburnam 
usque Rugleyam, de Rugeleya usque Walecumbam, de 
Walecumba usque Havenesefd, de Haveneshefd usque 
Ludebrokam, de Ludebroke per cursum aquas usque ad 
Penmere, de Penmere usque ad maram Willielmi fil. Petri, 
et de mara usque ad Kyneputte juxta pontem Wdecrofti 
Petri, de Vadecroft Petri usque ad Frogmera, et de Frog- 
mere usque ad Cludeweye, infra quos terminos omnes pos¬ 
sessions eorum clauduntur. De Clotweye incipiunt bundae 
et termini sine clauso: scilicet de Clotweye usque Flexstock, 
de Flestock usque Schepesnedeswey, de Scliepessnedeswey 
usque ad Ruggesclivesefd, de Ruggesclivesefd usque Che- 
lesnedesweye, de Chelessnedesweye per cilium montis usque 
ad Fisxburnesefd, de Fisxburnesefd per cursum aquas usque 
ad parcum ipsorum monachorum, quae terras et bosci in 
tempore H. regis avi istius regis qui nunc est semper fuei'unt 
sine clauso. Dicunt etiam quod dominus H. rex qui nunc 
est fundavit domum Cbarthus. de dictis terminis et bundis 
quando sic dictas terras tenuit.